







عصرایرانیان
<div><span>شمس‌پد ۲۴ مرداد ۱۴۰۲</span>  ■  <span>۲۸ مهرم ۱۴۴۵</span></div> <div><span>۱۵ آگوست ۲۰۲۳</span>  ■  <span>شماره ۳۹۰۵</span></div>
شهرستان
<span>www.asre-iranian.ir</span>
اخبار

**نخستین تور تعالی اقامتگاه‌های بوم**

**گردی استان خراسان رضوی بر گزار شد**
مشهد مقدس سسارارحمتی-رئیس جامعه حرفه‌های اقامتگاه‌های بوم گردی استان خراسان رضوی از برگزار نخستین تور تعالی مدیران و بهره‌برداران اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان خبر داد.

محمدحسن حسینی‌پور با اعلام این خبر افزود: این دوره آموزشی و آشناسازی مدیران و بهره‌برداران اقامتگاه‌های بوم‌گردی با هدف ارتقا، رونق بخشی و افزایش توانمندی‌های بازاریابی، خدمت‌رسانی، میزبانی و مهمان‌نوازی و توسعه فرهنگ بومی و محلی برگزار شد.

رئیس جامعه حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان خراسان رضوی ادامه داد: چگونگی حفظ معماری روستاهای هدف گردشگری و استفاده از این فرصت و پتانسیل برای رشد و رونق گردشگری روستایی از دیگر اهداف این دوره آموزشی بود.

حسین‌پور با بیان این که هر دوره آموزشی در یک شهرستان برگزار می‌شود تا مدیران بوم‌گردی‌ها با شهرستان‌ها و ظرفیت‌های گردشگری آن‌ها بیشتر آشنا شوند، تصریح کرد: در این دوره که حدود ۶۰ نفر از مدیران و بهره‌برداران واحدهای بوم‌گردی شرکت کردند در اقامتگاه هزار مسجد شهرستان کلات برگزار شد.

او با بیان این‌که این دوره‌های آموزشی تلاوم خواهد داشت، گفت: دوره بعدی، شهریور ماه امسال در مشهد برگزار خواهد شد.
استان خراسان رضوی هم اکنون ۱۶۴ اقامتگاه بوم گردی و سنتی دارد و بیشترین تعداد اقامتگاه‌های بوم گردی به ترتیب در شهرستان‌های طرَبِه – شاندیز، چناران، گلپهяр، کلات، گناباد، تربت حیدریه، چناران، خواف، نیشابور، کوهسرخ و درگز قرار دارند.

#### ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال صدقه در ایلام پرداخت شد

ایلام- مدیر کل کمیته امداد ایلام گفت: طی چهارماهه نخست امسال بیش از ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال توسط مردم ایلام صدقه پرداخت شده است.
رضا طاهری در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: از این میزان صدقات ۱۰ میلیارد ریال آن از طریق غیر حضوری و روشهای نوین و هوشمند پرداخت شده و ۵۰ میلیارد ریال نیز از طریق صندوقهای صدقات سنتی پرداخت شده است.

وی افزود: هم اکنون ۵۲ هزار نفر در استان ایلام مشترک پرداخت صدقات هستند که از طریق روشهای نوین و مجازی و صندوقهای سنتی صدقه پرداخت می کنند.
مدیر کل کمیته امداد ایلام گفت: سال گذشته نیز مردم استان ایلام بیش از ۶۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال صدقه پرداخت کردند.
طاهری خاطر نشان کرد: صدقات جمع آوری شده مردم استان ایلام در زمینه های درمانی، کمک معیشت،تامین مسکن ، اشتغال آفرینی و فرهنگی هزینه می شود.

**تعاون روستایی ایلام در میان سه رتبه برتر کشور در اجرای برنامه عملیاتی**
ایلام- مدیر تعاون روستایی ایلام گفت: با تلاش ها و پیگیری های مستمر مدیریت و کارکنان و همچنین شبکه تعاونی های تحت پوشش کسب رتبه برتر این تعاون در سطح کشور محقق گردیده است.

حمیدرضا شکری با اشاره به جزئیات برنامه عملیاتی سال گذشته اظهار داشت: برنامه عملیاتی تعاون روستایی در ۱۲ حوزه کاری شامل: امور مالی، منابع انسانی، آموزش و توسعه، بازرگانی، ساماندهی اصناف کشاورزی، حسابرسی، حقوقی، خدمات فنی و کشاورزی، نظام های بهره‌برداری، برنامه‌ریزی و منابع اعتباری، تجهیز و توسعه زیرساخت‌ها و روابط عمومی مورد بررسی قرار گرفته که تعاون روستایی استان موفق به کسب رتبه سوم در سطح کشور گردیده است.

وی افزود: حدود ۲۱۴ تعاونی در سطوح مختلف اعم از تعاون روستایی، کشاورزی، زنان، تولید روستایی، اتحادیه های صنفی و اتاق اصناف کشاورزی و ... در سطح استان مشغول فعالیت و خدمات رسانی می باشند.

مدیر تعاون روستایی ایلام با اشاره به تعداد اعضای تعاونی های تحت پوشش خاطر نشان نمود: بیش‌از ۵۶ هزار نفر عضو شبکه تعاونی های روستایی استان ایلام می باشند.

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان از تجهیز چراغ‌های راهنمایی منطقه ۵ به سیستم برق اضطراری با ۲۵۰ میلیون تومان اعتبار خبر داد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، حسین کارگر با اعلام این خبر گفت: در راستای هوشمندسازی و بهبود عملکرد تجهیزات کنترل ترافیکی،

چراغ‌های راهنمایی سطح منطقه پنج شهرداری اصفهان به سیستم برق اضطراری (یو.پی.اس) مجهز می‌شود. او با اعلام اینکه در فاز نخست این طرح، تقاطع‌های سه‌رودی، کشاورزی، غزه، وحید، محتشم کاشانی، توحید، نظر و چهارراه حکیم نظامی به دستگاه برق اضطراری مجهز شده است، افزود: هزینه

**مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان خبر داد:**

## تجهیز چراغ‌های راهنمایی به سیستم برق اضطراری با ۲۵۰ میلیون تومان اعتبار

اجرای این طرح بالغ بر ۲۵۰ میلیون تومان است.
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان با بیان اینکه هر دستگاه در زمان قطع برق می‌تواند دو تا چهار ساعت برق چراغ‌های راهنمایی تقاطع‌ها را تأمین کند، گفت: بر اساس اقدامات انجام شده، این چراغ‌های راهنمایی هم‌زمان با قطعی برق سطح شهر به‌صورت اتوماتیک به سیستم جلوگیری می‌شود. او خط کشی عابر پیاده و ایست قرمز رنگ تقاطع توحید\_نظر به مساحت ۲۰۰ متر مربع را از دیگر اقدامات انجام شده در این منطقه دانست و گفت: رنگ قرمز، هشدار برای رانندگان خودرو و عابران پیاده است.

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز:**

# پیری جمعیت معضل آینده کشور



تصمیم‌گیری برداشته شده‌اند و به تعزیرات نیز معرفی شده‌اند. وی متذکر شد: هر کسی با مستندات پزشکی دانشه درشت و زیرمیزبگیر را به ما معرفی کند، قطعاً بر خورد می‌شود.

**به مناسبت مراسم گنگره ملی سه هزار و ۴۰۰ شهید استان اردبیل و روز خبرنگار صورت گرفت؟**

## تحويل ۳۴۰۰ سند اراضی زراعی در اردبیل به زارعان و کشاورزان توسط اداره کل ثبت استان



حوزه اعلام کرد و ادامه داد: با وصول مطالبات که با مقررات قانونی انجام شده، شاهد تعیین تکلیف واحدهای تولیدی در راسای کبک جیوش روستایان را از تسهیلات بانکی نادرخداداد از صدور مجوز برای راه‌اندازی ۲۶۰ دفترخانه جدید در استان خبر داد و تصریح کرد: این تعداد به دفترخانه‌های موجود که ۱۵۰ باب است، افزوده می‌شود. خداداد یادآور شد و گفت: در حالی که در چهار ماه گذشته ۲ هزار رأی در اجرای قانون تعیین تکلیف اراضی صادر شده بود، امسال این تعداد به ۹ هزار و ۳۲۲ رأی افزایش یافته که یک رشد ۳۵۰ درصدی را در صدور رأی برای اسناد زراعی شاهد و ناظر هستیم. خداداد افزود: علاوه بر اراضی کشاورزی و منابع طبیعی در حال حاضر اقدام به صدور سند برای رودخانه ها، انبار، املاک دولتی و بسیاری از زمین ها واملاک روستایی اردبیل شاهد بودیم. وی استان اردبیل را استان پیشتاز در این

خواهیم کرد تا روند صدور اسناد مالکیت روستاییان و کشاورزان را توسعه بدهیم. مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اردبیل گفت: یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار اراضی زراعی در استان داریم که ۹۶۰ هزار هکتار آن اراضی منابع طبیعی و مابقی نیز زراعی، و اراضی دولتی و بافت شهری و روستایی است. نادر خداداد با بیان اینکه حدنگاری و صدور سند تک برگي همه این اراضی در اولویت قرار گرفته است، افزود: تاکنون ۶۵درصد اراضی استان اردبیل منجر به سند حدنگاری شده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: در سال گذشته تنها یک و دو دهم درصد اراضی کشاورزی استان اردبیل سندرار شده بود که این رقم هم‌اکنون به بیش از ۱۴۶ هزار هکتار رسیده و روستاییان اسناد مالکیت خود برگی خود را دریافت کردند. مدیرکل ثبت اسناد مزایای صدور سند رسمی تک برگ را یادآور شد و اضافه

کرد: این فرآیند نه تنها به کاهش اختلاف ها و پرونده های مراجع قضایی در حوزه اختلافات ملکی منجر میشود بلکه زمینه بهره مندی روستاییان را از تسهیلات بانکی در سایه ارائه این اسناد به عنوان وثیقه فراهم کرده است.

وی بیان کرد: در همه شهرستان‌های استان شرکت‌های مشاوره‌ای و پیمانکاری کار جمع‌آوری اسناد و مستندات و تهیه نقشه روستاییان را عهده‌دار شدند و در قبال صدور سند تنها هزینه های دولتی اخذ ویا کمک و

**مدیر توزیع برق شهرستان شاهرود:**

### ۱۱ پروژه برق رسانی برای شهرستان شاهرود به مناسبت هفته دولت

فرخ زاده خاطرنشان کرد: پروژه های احداث دو هزار و ۵۹۵ متر شبکه فشارمتوسط و فشارضعیف هوایی و سه دستگاه پست هوایی به ظرفیت ۲۷۰ کیلوولت آمپر جهت تأمین برق پروژه های منازل سازمانی و تأمین زیرساخت های طرح ملی مسکن این شهرستان و شهر بیارجمند به ارزش ۲۵ میلیارد و ۸۵ میلیون ریال به شمار می روند که در هفته دولت به بهره برداری خواهند رسید.

جمله پروژه های اصلاح و بهینه سازی قابل افتتاح به شمار می رود.

وی اضافه کرد: پروژه های توسعه و احداث با اهداف افزایش ظرفیت پست هوایی عمومی در سطح شهرستان در روستای ده ملا، تبدیل ۶۰۰ متر شبکه فشارمتوسط زمینی روغنی به کابل کراس لینک جهت کابل کشی خیابان شهیدا از دیگر پروژه های آماده افتتاح برای هفته دولت در سطح شهرستان می باشد.

وی افزود: پروژه اصلاح و بهینه سازی و تبدیل بیش از ۲۱ هزار متر شبکه فشارضعیف هوایی سیمیی به کابل خودنگهدار در سطح شهرستان و روستاهای شاهرود با مبلغ بیش از ۶۲ میلیارد ریال و پروژه اصلاح و بهینه سازی و تبدیل بیش از ۱۱ کیلومتر شبکه فشارضعیف سیمی به کابل خودنگهدار در روستاهای ابر، قلعه آقا و علی آباد این شهرستان با اعتباری معادل پنج میلیارد و ۵۹۰ میلیون ریال از

##### اخبار

#### اجرای طرح جهش تولید در ۱۱۰ هزار هکتار از دیمزارهای استان مرکزی

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: طرح جهش تولید سال زراعی جاری (اول مهرماه سال گذشته تاکنون) در ۱۱۰ هزار هکتار از دیمزارهای این استان اجرا شد.

«علیرضا کیشانی» افزود: این طرح برای دومین سال است که در دیمزارهای ۹ شهرستان، ۳۵ دهستان و ۴۴۸ روستای استان تحت پوشش اجرا شد.

وی بیان کرد: در راستای اجرای این طرح سه‌هزار و ۶۳۷ کشاورز در زمینه تولید محصولاتی شامل گندم، جو، علوفه دیم، دانه‌های روغنی و حبوبات دیم و گیاهان دارویی با حمایت وزارت جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در استان مرکزی مشارکت داشتند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی خاطرنشان کرد: طرح جهش تولید طرحی مشترک بین وزارت جهاد کشاورزی با عهده‌داری بخش اجرایی و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با وظیفه پشتیبانی است.

کیشانی عنوان کرد: این طرح با هدف افزایش تولید در واحد سطح و افزایش دانی فنی کشاورزان اجرا می‌شود. وی، پرداخت وام ارزان قیمت، حمایت دانش فنی و نهاده‌های کشاورزی را از جمله حمایت‌های وزارت جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان خحبرت امام(ره) از کشاورزان در این طرح عنوان کرد و افزود: ۲۴ هزار لیتر کود بذرمال در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در صورت مستقیم و غیرمستقیم در این طرح در اختیار کشاورزان استان مرکزی قرار گرفت.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی اظهار کرد: ارایه بذرمال به کشاورزان در طرح جهش تولید در دیمزارها برای افزایش حاصل‌خیزی خاک و توسعه است و در روش مستقیم،این کود به صورت مستقیم در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد و در روش غیرمستقیم بذرمال تحویل شرکت‌های تولیدکننده بذر شده و شرکت‌ها نسبت به بذرمال کردن آنها اقدام می‌کنند. کیشانی گفت: پرداخت یارانه به بیمه محصولات کشاورزی در طرح جهش تولید در دیمزارهای از دیگر حمایت‌های انجام شده از کشاورزان است و ۵۰ هزار هکتار از محصولات دیم استان از جمله گندم، جو، کامبیا و نخود در راستای اجرای این طرح در استان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.

#### طرح ملی کانون مدرسه از مهرماه اجرایی می شود

معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: طرح ملی کانون مدرسه با هدف توسعه فعالیت‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از مهرماه همزمان با آغاز سال تحصیلی در سطح مدارس اجرایی می شود شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان بوشهر، فرهاد فلاح در بازدید از مرکز فرهنگی هنری برازجان شهرستان دشتستان اظهار کرد: در طرح کانون مدرسه، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با حضور مستمر و پایدار در هر مدرسه ضمن پشتیبانی از فعالیت های پرورشی مدرسه امتداد ظرفیت های کانون را در سطح مدرسه دنبال می کند.

وی بیان کرد: با توجه به توصیه ها و تأکیدات وزیر محترم آموزش و پرورش و امضای تقاهم نامه در این زمینه امیدواریم با همکاری مدارس این طرح به صورت جامع در سطح مدارس منتخب اجرایی شود.

معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تصریح کرد: به ازا حدود هر ۱۲۰ مدرسه یک مرکز کانون پرورش فکری وجود دارد که این آمار اهمیت توسعه مراکز کانون را دو چندان کرده است.

فلاح ادامه داد: اعتماد مردم مهم‌ترین سرمایه این مجموعه است که باید از این ظرفیت نهایت استفاده برای خدمت رسانی به جامعه هدف صورت گیرد.

وی اظهار کرد: دومین طرح ملی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان اجرا طرح یاسمن در روستاها است تا فعالیت کانون در مناطق روستایی گستره بیشتری پیدا کند.

فلاح افزود: در این طرح فعالیتان حوزه کتاب و کتابخوانی در روستاها شناسایی و با ارائه آموزش‌های لازم برای توسعه فعالیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اقدام خواهند کرد.وی تأکید کرد: مراکز زیرمجموعه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باید با هدف تقویت ارتباط والدین و کودکان برنامه‌های موثر اجرایی کنند که از این برنامه‌ها می‌تواند حضور مشترک والدین و کودکان در مراکز باشد.

راستای اشتغالزایی مددجویان کمیته امداد

امام خمینی و سازمان بهزیستی بیش از ۳۹۵۰ میلیارد ریال بوده و به ۴۱۱۸ نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

۸۸ درصد از اعتبار سازمان بهزیستی را پرداخت نمود.

این گزارش می افزاید: تسهیلات بانک کشاورزی استان اصفهان در سال ۱۴۰۱ در

اشتغالزائی نهادهای حمایتی داشت. این بانک به همت همکاران پرتلاش خود در اقصی نقاط استان بیش از ۹۸ درصد از اعتبار کمیته امداد امام خمینی و بیش از

### عملکرد در خشان بانک کشاورزی استان اصفهان در حمایت از طرح های اشتغالزایی نهادهای حمایتی

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان اصفهان، بانک کشاورزی استان اصفهان در سال ۱۴۰۱ عملکرد درخشانی در پرداخت تسهیلات

بانک کشاورزی استان اصفهان رتبه اول پرداخت تسهیلات اشتغالزائی کمیته امداد امام خمینی را در بین سیستم بانکی استان بدست آورد.

### بازدید خبرنگاران و معاون استاندار فارس از مصدومان حادثه حرم شاهچراغ(ع)

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با همراهی خبرنگاران و عکاسان خبری این استان، از مصدومان حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ(ع) بازدید و عیادت کرد.اسماعیل قزل سلفی در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران بیان کرد: همزمان با نماز مغرب و عشاء در شامگاه یکشنبه ۲۲ مرداد ماه متأسفانه حمله تروریستی دیگری توسط یکی از عناصر تکفیری داعش در حرم شاهچراغ(ع) انجام شدندو ادامه داد: در این حادثه هشت نفر مصدوم شدند و یک نفر به شهادت رسید.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس اضافه کرد: از این تعداد مصدوم، ۵ نفر به بیمارستان نمازی شیراز منتقل شدند که بلافاصله کادر درمان، کار درمانی لازم را آغاز کردند.قزل‌سلفی خاطر نشان کرد: شامگاه گذشته با پایداری وضیعت عمومی، یک مصدوم از بیمارستان مرخص شد و اکنون چهار نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند که وضعیت عمومی دو مصدوم وخیم گزارش شده، به گونه‌ای که یکی از این مصدومان دو بار به اتاق عمل رفته است.او ابراز امیدواری کرد که هرچه سریع‌تر خانواده‌ها از نگرانی مصدومان خود بیرون بیایند و تصریح کرد: بیمارستان نمازی شیراز یکی از بیمارستان‌های برجسته کشور به لحاظ تجهیزات و کادر تخصصی است و همه اقدامات درمانی برای مصدومان حادثه حرم در این بیمارستان از همان ابتدا در دستور کار قرار گرفته است.

**دستگیری عریضه‌کشی که آرامش محله سر آسیاب را به‌هم ریخت**
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیری ضروری که در محله سر آسیاب اقدام به قدرت‌نمایی با سلاح سرد و ایجاد رعب و وحشت کرده بود، خبر داد. سرگشتک سعید راستی در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال دریافت خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر عریضه‌کشی و ایجاد رعب و وحشت با سلاح سرد و مزاحمت و اخلاص در نظم عمومی از‌سوی یکی از ارادل و اوباش در محله سر آسیاب، ماموران عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت به محل اعزام شده و رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار دادندوی با اشاره به حضور ماموران در محل گفت: با حضور ماموران در محل، این فرد که در حال عریضه‌کشی و قدرت‌نمایی بود از سوی آنان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. همچنین ماموران با حکم قضایی از محل زندگی این فرد نیز بازرسی کردند که در جریان آن سه قبضه شمشیر، پنج قبضه قمه و چهار عدد نیمچه نیز از این محل کشف و ضبط شد. راستی با اشاره به انجام بازجویی از شرور دستگیر شده، گفت: این فرد در جریان بازجویی‌ها هدف خود از این اقدام را جلب توجه و قدرتمنایی اعلام کرد. برای این فرد پرونده‌ای تشکیل شده و متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

### پرداخت کمک هزینه ۳۰ میلیون تومانی کفن و دفن به کارکنان شهرداری تهران

مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از تخصیص کمک هزینه ۳۰ میلیون تومانی کفن و دفن به کارکنان شهرداری تهران خبر داد.محمد بنی حسن از سرمرامیه انسانی به عنوان ارزشمندترین منبع سازمانی یاد کرد و گفت: جذب نیروی شایسته و تلاش در جهت تعاضد کاری که افراد توانمندی و تخصص افراد مهمترین مولفه در جهت تحقق اهداف پیش بینی شده است که البته دستیابی به این امر جز با فراهم سازی شرایط مطلوب رفاهی و ایجاد انگیزه برای کارکنان ممکن نخواهد بود.بنی حسن با بیان اینکه نبود سیاست‌های تشویقی، رخسوت، بی انگیزگی، کم کاری و در نتیجه ترک فعالیت نیروی انسانی را موجب خواهد شد، افزود: فراهم سازی شرایط مساعد و برخورداری از حداقل های رفاهی و معیشتی ضمن تاثیر مثبت در نگهداشت سرمایه های سازمانی، افزایش بهره وری و خدمت رسانی موثر را به دنبال خواهد داشت.مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از جمله اقدامات رفاهی این دوره مدیریت شهری را رونمایی از بسته خرسند ساز و اجرای سیاست‌های تشویقی ویژه کارکنان عنوان کرد و یادآور شد: نخستین بسته خرسند ساز در ۱۴ محور و در جهت پاسخگویی به نیازهای درمانی، گردشگری، اقتصادی و شغلی همکاران از آبان ماه سال گذشته در حال اجراست و ان شالله دومین بسته نیز به زودی رونمایی خواهد شد.



**گروه اجتماعی:**رئیس سازمان نظام پرستاری کشور با تاکید بر اجرای کامل قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری گفت: ۱۲ هزار نیروی طرحی پرستار در دوران همه‌گیری کرونا زحمات زیادی

برای بیماران کشیدند و الان بیکار هستند، که باید استخدام آنها در مراکز درمانی در اولویت قرار گیرد.
به گزارش «عصر ایرانیان»، محمد میرزاییگی در یک نشست خبری که در محل سازمان برگزار شد، افزود: در دوران همه گیری کرونا پرستاران جوان با تمديد طرح و آغاز داوطلبانه طرح خود، به کمک نظام سلامت آمدند و به آنها وعده استخدام داده شد ، ۱۷ هزار نفر

### رئیس قوه قضائیه:

## اقدام جنایتکارانه تروریست‌ها در شیراز منطبق با قانون و فوریت رسیدگی شود



را در دستور کار قرار دهند.رئیس عدلیه با تاکید مجدد بر مقوله به‌روزرسانی سند تحول، به معاون راهبردی و مسئولان قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای فرایندها و سیاست‌های رهبر معظم انقلاب در قوه قضائیه دستور داد تا هر چه سریعتر ضمن ارسال محورهای مربوطه، نظرات نخبگان در داخل و خارج از دستگاه قضایی همچنین نظرات معاونان قوه و رؤسای سازمان‌های تابعه و رؤسای کل دادگستری‌ها را برپایمون داشته‌باشند.رئیس سند تحول، جمع‌بندی و احصاء کنند و مهلت مقرر اقدامات و ترتیبات مفتضی را در این خصوص محقق گردانند.رئیس قوه قضائیه به تمامی مدیران و مسئولان دستگاه قضایی دستور داد تا دیدارهای مرمری و حضور در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه را به طور مستمر و مداوم در دستور کار داشته باشند و منطبق با تقسیم‌بندی و موضوع‌بندی صورت گرفته در مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه پیرامون درخواست‌ها و نامه‌های واصله مردمی، برای ملاقات با مردم و استماع و رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی آنها در چارچوب قانون، نسبت به حضور در این مرکز اهتمام داشته‌باشند.حسینی ازبای ضمن گرامیداشت روز مقاومت اسلامی و پیروزی محور مقاومت در جنگ ۳۳ روزه با ارتش متجاوز رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: در جریان نبرد ۳۳ روزه آیات و وعده‌های الهی محقق شدند: در جریان این جنگ همگان دیدند که «إِن تَنْصُرُوا لِلَّهِ يَنْصُرْكُمْ لَ» و «كَمْ مِنْ فِئَةٍ قَلِيلَةٍ غَلَبَتْ فِئَةً كَثِيرَةً يَأْتِيَنَّ اللَّهُ» چگونه محقق می‌شود؛ پیام رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی خطاب به فرمانده شجاع و متقی و مدبرِ حزب‌الله یعنی سید حسن نصرالله در جریان نبرد ۳۳ روزه را فراموش نکنیم؛ جایی که هنوز آثار فتح نمایان نبود؛ اما مظلومه فرمودند مطمئن باشید پیروزی با شمامت و همین پیام بود که روح تازه‌ای را به نیروهای حزب‌الله بخشید؛ جنگ ۳۳ روزه نه تنها ناممیت ارضی لبنان را حفظ کرد بلکه خون تازه‌ای در شریان‌های محور مقاومت و جوانان این جبهه تزریق گرداند؛ در اینجا باید از مجاهدتها و تدابیر شهید حاج قاسم نیز یاد کنیم که نقش ارزنده‌ای در تشکیل و انسجام و تجهیز محورمقاومت ایفا کردند.رئیس قوه قضائیه همچنین ۲۶ مرداد، سالروز آغاز بازشگشت آزادگان به میهن اسلامی را گرامی داشت و در همین راستا گفت: آزادگان ایران اسلامی در شرایط سختی در اردوگاه‌های رژیم بعثی به سر می‌بردند و تحت شکنجه‌های جسمی و روحی قرار داشتند اما با این همه در اسارت نیز استقامت و پایدردی به خرج دادند و حتی امر هدایتگری را در قبال بعثی‌ها در پیش گرفتند؛ در اینجا لازم است از خانواده‌های آزادگان نیز که آنها هم در زمان اسارت عزیزانشان، متحمل زجر شدند، قدرانی به عمل آورد؛ ما مسئولان بدنامیم و آگاه باشیم که در راه این انقلاب اسلامی چه خون‌های مطهری ریخته شده و چه سختی‌ها و مرارت‌هایی تحمل شده است، لذا باید در پاسداری از ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب، تهنیت بسیار داشته‌باشیم.پان گزارش حاکی است: در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمصلح علی‌الدایی رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات دستگاه قضا از دستگیری یک جاعل حرفه‌ای در استان فارس که دستخط یکی از مقامات عالی نظام را جعل می‌کرد، خبر داد.

### رئیس سازمان نظام پرستاری کشور:

## ۱۲ هزار پرستار بیکار باید استخدام شوند

دادند.میرزاییگی ادامه داد: پرستاران در مقیاسه با سایر مشاغل با وجود تاکیدات رهبر انقلاب به اهمیت توجه به این قشر، باز هم مورد بی مهری قرار می گیرند که امیدواریم در زمینه استخدام آنها و بازگشت نیروهای طرحی که در دوران کرونا در مراکز درمانی کار می کردند، حمایت‌های لازم انجام شود.رئیس سازمان نظام پرستاری کشور تصریح کرد: این در حالی

است که مقام معظم رهبری در روز پرستار سال ۱۴۰۰ و رئیس جمهوری در دو سال متوالی تاکید کردند که وزارت بهداشت و سازمان امور استخدامی باید این پرستاران را استخدام کنند اما هنوز اقدامی به جذب پرستاران نشده است.به گفته میرزاییگی، قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری باید به دردت اجرا شود تا دریافتی پرستاران اصلاح شود.

## رئیس قوه قضائیه: اقدام جنایتکارانه تروریست‌ها در شیراز منطبق با قانون و فوریت رسیدگی شود

■ **پرونده‌های تصادفات ساختگی در کشور ۱۴ درصد افزایش داشت**
مدیرکل معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی از افزایش ۱۴ درصدی پرونده‌های تصادفات ساختگی در سال جاری نسبت به سال قبل خبر داده‌به گزارش فارس، مهدی‌زاده مدیرکل معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی کشور درباره افزایش تصادفات ساختگی برای دریافت دیه اظهار کرد: در حال حاضر به دلیل استفاده مالی خوبی که افراد سودجو نسبت به این قضیه دارند آمار تشکیل پرونده‌هایی تصادفات ساختگی به صورت روزانه در حال افزایش است که‌البته در سال گذشته هم ۸۳ پرونده تشکیل شدوی از افزایش ۱۴ درصدی پرونده‌های تصادفات ساختگی در سال جاری نسبت به سال قبل خبرداد و افزود: ما بر اساس الگوی تصادف و شرایطی که وجود دارد به ویژه درمورد صدمات شک به این قضیه را داریم و با بررسی و تحقیق بیشتر در اغلب موارد متوجه می‌شویم که از الگوی تصادف ساختگی تبعیت می‌کنند.مدیرکل معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی کشور متذکر شد: ما در تشخیص این موضوع صد درصد موفق نیستیم و ممکن است بعضاً متوجه نشویم چون الگوی آسیب‌ها به نحوی است که افرادی که به این کار تن می‌دهند یک سری تغییر و تنوع را در آن اعمال می‌کنند.مهدی‌زاده تصریح کرد: به طور کلی این تصادفات ساختگی از الگو و شرایطی تبعیت می‌کنند که برای ما قابل شک کردن است و وقتی هم که به موضوع شک می‌کنیم موضوع را دقیق‌تر بررسی می‌کنیم و بعضاً از مقامات قضایی هم کمک می‌گیریم تا تحقیقات خود را روی این مدل تصادفات خاص دقیق‌تر انجام دهند و به نتیجه واقعی و درستی برسیم.وی یکی از معیارهای تشخیص تصادفات ساختگی از واقعی را نوع صدمه و آسیبی که به فرد وارد می‌شود عنوان کرد و ادامه داد: کسانی که می‌خواهند تصادفی را جلوه دهند علاوه بر آسیبی که به خودرو و یا موتورسیکلت وارد می‌کنند یک آسیب جسمی هم به خودشان وارد می‌کنند تا مبلغی را بابت خسارت و دیه دریافت کنند. مدیرکل معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی کشور تصریح کرد: احتمال اینکه پزشکی قانونی نتواند برخی موارد را تشخیص دهد وجود دارد چون برخی افراد از جان خودشان هم می‌گذرند اما تلاش بر این است که موارد شناسایی و آنگونه که باید برخورد شود.در ادامه دکتر مجید جعفری قاضی و رئیس شعبه ۱۵ دادگاه حقوقی تهران گفت: این موضوع جنبه کیفری و حقوقی دارد چراکه تصادف هم ممکن است موجب خسارت مالی به خودرو و هم خسارت جانی به افراد شود. وی افزود: بهترین راه برای تشخیص تصادفات ساختگی از واقعی، عمل به قانون است؛ بر اساس ماده ۴۱ قانون بیمه اجباری خسارت مربوط به شخص ثالث مصوب سال ۱۳۹۵، دولت باید سامانه جامع حوادث رانندگی را راهاندازی کند و اطلاعات نیروی انتظامی، وزارت بهداشت، سازمان پزشکی قانونی و جمعیت هلال احمر مربوط به سوانح رانندگی را فوراً در آن سامانه ثبت کند.رئیس شعبه ۱۵ دادگاه حقوقی تهران ادامه داد: نکته دیگر این است که امکان دسترسی برخط به این سامانه نیز باید برای تمامی واحدهای نیروی انتظامی، وزارت بهداشت، شرکت‌های بیمه و واحدهای قضایی فراهم شود تا اگر واقعا تصادفی رخ داده قابل شناسایی باشد.وی یادشود متذکر شد: در برخی موارد، ممکن است هیچ حادثه خودرویی تصادفات کرد که این همه جزء تصادفات ساختگی است و باید شناسایی شود.البته اگر سامانه مذکور راهاندازی و تصادفات در آن ثبت شود خیلی از این تصادفات قابل شناسایی خواهند بود.جعفری با بیان اینکه دستگاه قضایی در شناسایی تصادفات ساختگی از ابزارهای مربوطه استفاده می‌کند گفت: اخیرا نیروی انتظامی کروکی‌ها را به صورت برخط و آنلاین صادر و گزارش می‌کند؛ که این اقدام خیلی کمک‌کننده است.رئیس شعبه ۱۵ دادگاه حقوقی تهران در پایان عنوان کرد: درصورتیکه راننده گواهینامه نداشته و به شخصی آسیب‌زده باشد شرکت بیمه دیه‌ی فرد خسارت دیده را پرداخت می‌کند اما شخصی که گواهینامه نداشته باید دیه را به شرکت بیمه بازپرداخت کند.



برخورد شود.در ادامه دکتر مجید جعفری قاضی و رئیس شعبه ۱۵ دادگاه حقوقی تهران گفت: این موضوع جنبه کیفری و حقوقی دارد چراکه تصادف هم ممکن است موجب خسارت مالی به خودرو و هم خسارت جانی به افراد شودوی افزود: بهترین راه برای تشخیص تصادفات ساختگی از واقعی، عمل به قانون است؛ بر اساس ماده ۴۱ قانون بیمه اجباری خسارت مربوط به شخص ثالث مصوب سال ۱۳۹۵، دولت باید سامانه جامع حوادث رانندگی را راهاندازی کند و اطلاعات نیروی انتظامی، وزارت بهداشت، سازمان پزشکی قانونی و جمعیت هلال احمر مربوط به سوانح رانندگی را فوراً در آن سامانه ثبت کند.رئیس شعبه ۱۵ دادگاه حقوقی تهران ادامه داد: نکته دیگر این است که امکان دسترسی برخط به این سامانه نیز باید برای تمامی واحدهای نیروی انتظامی، وزارت بهداشت، شرکت‌های بیمه و واحدهای قضایی فراهم شود تا اگر واقعا تصادفی رخ داده قابل شناسایی باشد.وی یادشود متذکر شد: در برخی موارد، ممکن است هیچ حادثه رانندگی رخ ندهاده و یک راننده موتور سیکلت خودش طوری جلوه می‌دهد که با خودروی

## راه‌اندازی موکب‌های دانش آموزی در سراسر کشور و چند نقطه عراق

ها و امور مربوطه است.وی افزود: برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش در ستاد اربعین حسینی شامل مشخص کردن استان‌های مین جبهت کمک همدلانه و داوطلبانه به استان‌های میزبان زائرین و موکب‌های اربعین به پیشنهاد خود استان‌ها، ساخت و تولید سرود دانش آموزی با محوریت اربعین، تولید محصولات رسانه‌ای، تهیه بسته‌های فرهنگی چندزبانه، اجرای طرح نایب‌الشهید، هماهنگی با صدا و سیما جهت پوشش برنامه‌ها از مسیر پیاده روی اربعین، برنامه‌ریزی جهت برگزاری کنشگری تربیت مربی اربعین در قالب طرح دانشگاه اربعین، ارائه محتوای کوتاه تربیتی با حضور اساتید حوزه و دانشگاه در قالب کلیپ‌های کوتاه، تهیه راهنمای اثری با کمک دانشجومعلمان مسلط به زبان عربی، برگزاری

## عصر ایرانیان

ششمینشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲ ■ ۲۸ محرم ۱۴۴۵

۱۵ آگوست ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۰۵

## جامعه

www.asre-iranian.ir

<span><b>۵</b></span>
اخبار

### برگزاری نخستین جشنواره ایرانی فرزندان من از ۳۱ مرداد

اولین دوره رویداد «فرزند من» با هدف حمایت از کالای ایرانی و کمک به رونق تولید و کسب و کار و همچنین ارتقای قدرت فروش و ارتباط مستقیم با طیف گسترده‌ای از مصرف‌کنندگان برگزار می‌شود.در این جشنواره که هدف آن ارتقای فرهنگ ایرانی و تسویق مردم برای استفاده از کالاهای تولید داخل است در کنار غرفه‌های فروش نوشت افزار، کتاب، صنایع فرهنگی و خلاق کودک و خردسال تولیدات اسباب بازی ایرانی با کیفیت، در گروه‌های کالایی: آموزش و کمک آموزشی، فکری، فرهنگی هنری، عروسک، حرکتی و الکترونیکی، که ایرانی و محتوای سالم به مخاطبان بزرگسال ایرانی است در معرض دید مخاطبان قرار خواهند گرفت.این نمایشگاه علاوه بر توجه به قشر کودک و نوجوان با هدف تشکیل شبکه فروش ۳۶۰ درجه کالاهای فرهنگی ایرانی و محتوای سالم به مخاطبان بزرگسال نیز توجه ویژه‌ای دارد.نخستین جشنواره ایرانی فرزند من، توسط خانه خلاق و نوآوری تم و با همکاری مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی، انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی ایران و مجموعه ماروک (سبززمین اصالت) از ۳۱ مرداد تا ۱۰ شهریور ماه و از ساعت ۱۶ تا ۲۳ تا صلیی تهران پذیرای عموم علاقمندان است.

### آموزش مهارت‌های کشاورزی به ۴۸ هزار سرباز در سال جاری

سردار موسی کمالی در تشریح جزئیات تفاهم‌نامه قرارگاه مهارت‌آموزی و مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی اظهار کرد: قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با جدیت پیگیر موضوع مهارت‌آموزی سربازان به ویژه در حوزه‌های تخصصی است و در همین راستا تفاهم‌نامه‌ای نیز در ۲۱ مردادماه میان قرارگاه مهارت آموزی و مؤسسه آموزش و ترویج کشاورزی برای سال جاری امضا شد.سرمور عالی فرمانده کارکنان مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با جدیت پیگیر موضوع مهارت‌آموزی افزود: هدف از مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در حوزه کشاورزی آموزش جامع و اشتغال افراد علاقه‌مند و با انگیزه و دارای زمینه‌های مرتبط با حوزه کشاورزی برای افزایش بهره‌وری و توسعه امنیت غذایی کشور با انتخاب سربازان روستایی یا دارای تحصیلات کشاورزی است.وی گفت: مدارس کارکنان وظیفه در حوزه‌های مختلف صدها رشته فنی و حرفه‌ای، ارتباطات و گردشگری و کشاورزی صورت می‌گیرد. کمالی با بیان اینکه آموزش محصولات گلخانه‌ای، باغبانی، دام طیور، آب و خاک، حفظ نباتات، شیلات، مکانیزاسیون و صنایع تبدیلی مدنظر است افزود: این آموزش‌ها با همکاری و با استفاده از ظرفیت و امکانات نیروهای مسلح، از سوی مؤسسه آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی در کلیه استان‌های کشور برگزار و گواهینامه صادر می‌شود.

### بارش شدیدترین باران قرن صحت ندارد

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن تاکید براینکه برخی اخبار منتشر شده مبنی بر بارش شدیدترین باران قرن صد ندارند، از رخداد توفان شدید شن در شمال سیستان و بلوچستان خبر داد.صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا درباره برخی اخبار منتشر شده مبنی بر شدیدترین بارش‌های قرن در فضای مجازی اظهار کرد: این‌ها اخبار غلط و شایعه‌پراکنی است و باران‌های سیل‌آسا و شدیدی که بتوان به آن‌ها گفت شدیدترین بارش‌های قرن پیش‌بینی نمی‌شود.وی درباره بارندگی‌های کشور تا پنج روز آینده گفت: تا روز پنجشنبه(۲۶ مرداد) در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار پیش‌بینی می‌شود و برای روز جمعه (۲۷ مرداد) در مناطقی از شمال غرب و یا ارتفاعات زاگرس افزایش ابر و بارش‌های بارکنده مورد انتظار است. وی اضافه کرد: طی پنج روز آینده در شمال شرق، مشرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید مورد انتظار است که خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا را به همراه دارد.

عصرایرانیان
<div><div><span> <span></span></span></div><div>ششمینبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲<span> </span>▪<span> </span>۲۸ مهر ۱۴۴۵</div><div><span>۱۵ آگوست ۲۰۲۳</span> <span>▪</span> <span>شماره ۳۹۰۵۵</span></div></div>
<p><b>اقتصاد خرد</b></p>
www.asre-iranian.ir
<p>اخبار</p>

**استفاده از تاکسی‌های اینترنتی برای جابجایی ارزان‌تر اریمین**

معاون حمل‌و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: تلاش می‌شود از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی فعال برای افزایش ضریب سرشبین خودروهای سواری بهره‌گیری شود که در صورت حصول هرگونه توافق، مراتب به عموم مردم اطلاع رسانی خواهد شد.به گزارش ایرنا، شه‌ریار افندی‌زاده اظهار کرد: تلاش می‌شود از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی فعال در کشور در چارچوب مسافران اشتراکی و هم پیم‌ا برای افزایش ضریب سرشبین خودروهای سواری بهره‌گیری شود که در صورت حصول هرگونه توافق، مراتب به عموم مردم اطلاع رسانی خواهد شد.معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی سازماندهی پروازها و توزیع متناسب آن‌ها را در فرودگاه‌های نجف و استفاده بیشتر از فرودگاه بغداد را از دیگر اولویت‌ها دانست و در خصوص سفرهای ریلی، افزایش سهم این سفرها را موضوع مهمی برشمرد و افزود: سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت راه‌هن جمهوری اسلامی ایران در این خصوص تمهیدات لازم را فراهم ساخته‌اند و وزارت راه و شهرسازی، اقدامات مربوطه را به صورت مستمر رصد می‌کند.رئیس کمیته حمل‌ونقل و سوخت ستاد مرکزی اریمین در پایان گفت: در این نشست، مباحث تکمیلی و نهایی درباره تأمین و تخصیص سوخت به ناوگان عمومی و امداد و نجات، امور انتظامی و مدیریت ترافیک سفرها، آخرین وضعیت ثبت نام سامانه سماج، افزایش ظرفیت ناوگان اتوبوس بین شهری از طریق جذب مشارکت سایر نهاده‌ا و سازمان های ملی و محلی، سازماندهی تردد زوار خارجی به ویژه زوار پاکستانی و افغانستانی از قلمرو کشور و ارائه خدمات مناسب به این دسته از زوار حسینی(ع) مطرح و تأکید شد، ضمن الزام کمیته به اجرای صحیح و به موقع و پایش مستمر مصوبات ستاد مرکزی اریمین، هرگونه پیشنهاد تکمیلی از سوی اعضا، در هر مقطعی تا پایان مرحله عملیاتی مراسم، در اسرع وقت در این کمیته بررسی، تصمیم‌گیری و به سرعت ابلاغ خواهد شد.

**خرید تضمینی گندم از ۹.۵ میلیون تن گذشت**

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری در مقایسه با دولت قبل در سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۱۱ درصد افزایش یافته و بر اساس جدیدترین آمار از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده است.به گزارش عصرایرانیان از وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: خرید تضمینی گندم در سال جاری از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده و بر اساس آخرین آمار به ۹ میلیون ۵۲۴ هزار تن رسیده است.وی افزود: با وجود اینکه امسال و سال گذشته با پدیده خشکسالی مواجه بودیم، میزان خرید تضمینی گندم در سال جاری در مقایسه با سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است.معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش ۳ میلیون تن و میزان کل خرید تضمینی در آن سال به ۷.۵ میلیون تن رسید؛ میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۲ نیز که از ۹.۵ میلیون تن عبور کرده، ۲.۵ میلیون تن در مقایسه با سال قبل خود بیشتر است.

**نیمی از اراضی کشور رفع تداخل شد**

رئیس سازمان امور اراضی از پایان یافتن رفع تداخلات در ۵۰ درصد از اراضی خیر داد و گفت: در حوزه برخورد با ساخت و سازه‌های غیرمجاز به صورت الکترونیک عمل می‌کنیم.به گزارش باشگاه خبرنگاران، رضا افلاطونی با بیان اینکه ادامه رفع تداخلات را با سرعت و دقت پیگیری می‌شود، گفت: رفع تداخلات بعد از هشت سال به ۵۰ درصد عرصه کل کشور رسید، که خبر خوبی برای مردم است.رئیس سازمان امور اراضی درباره اثاث الکترونیک شدن در بهبود شرایط و فعالیت‌های این سازمان گفت: در سازمان امور اراضی به دو سمت در حال حرکت هستیم، یکی موضوع برون‌سپاری وظایف تصدی‌گری است و دوم هوشمندسازی اقدامات است که بخشی از هوشمندسازی از طریق سامانه‌ای کردن فعالیت‌ها پیگیری می‌شود.او افزود: سامانه جامع واگذاری امور اراضی کشور، سامانه صدور مجوز تغییر زمین سه سامانه‌ای هستند که فعالیت‌های مرتبط را در قالب آنها انجام می‌دهیم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره لزوم تدوین سیاست‌هایی از جمله کاهش توان تسهیلات دهی بانک‌های مستتکف از اجرای قانون جهش تولید مسکن برای مجازات آنها پرداخت.به گزارش مهراله وردی دهقانی، درباره علت عدم اعطای وام ساخت مسکن از سوی بانک‌ها و

استکفاف از قانون جهش تولید مسکن گفت: متأسفانه بانک‌ها در زمینه اعطای وام مسکن در قالب قانون جهش تولید مسکن موفق عمل نکرده‌اند. مجلس در این قانون بانک‌ها را موظف کرده بود که سالانه ۲۰ درصد از اعتبارات خود را صرف اعطای وام مسکن کنند در حالی‌که بر اساس آمار منتشره بانک‌ها عملکرد خیلی ضعیفی در این

**عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس پیشنهاد داد؛**

## کاهش توان تسهیلات برای مقابله با بانک‌هایی که وام مسکن نمی‌دهند

زمینه داشته‌اند.وی در ادامه خاطر نشان کرد: برای تولید مسکن ملی بازسازی بافت‌های فرسوده دچار مشکل منابع هستیم، برای اینکه بانک‌ها خود را ملزم به اجرای این قانون بدانند نیازمند همکاری وزیر راه و شهرسازی رئیس کل بانک مرکزی و دولت هستیم. دهقانی در ادامه بیان کرد: دولت باید فکری به حال گرانی مصالح و شرایط

موجودی که ما در زمینه کمبود مسکن مخصوصاً در کلان شهرها داریم بکند تا هم وام‌های مسکن سریع پرداخت شود و هم اینکه مبلغ آن به نحوی افزایش پیدا کند که کسی که می‌خواهد مسکنی بسازد ۵۰ درصد از اعتبار مورد نیاز را از طریق منابع بانکی تأمین کند.وی در ادامه خاطر نشان کرد: یکی از پیشنهادهاتی که برای پای کار

آوردن بانک‌ها به اعطای تسهیلات مسکن مطرح شده است کاهش توان تسهیلات دهی بانک‌هایی است که در زمینه وام مسکن کم کاری کرده‌اند و در مقابل با کاهش اعتبار این بانک‌ها به بانک‌هایی که در این زمینه وام بیشتری اعطا کرده‌اند، اعتبار بیشتری اعطا خواهد شد که این اقدام می‌تواند برای این بانک‌ها مشکل ساز شود.

**چرا میوه تابستانی ارزان نشد؟**

# مقاومت بازار در برابر کاهش قیمت میوه



توجه اینکه در این بازار انواع میوه خارجی هم عرضه می‌شود، آناناس به صورت عرضه و تقاضایی است و قیمتی برای آن درج نشده است.در این میان دلایلی برای بالا بودن قیمت میوه در بازار وجود دارد که در این گزارش بررسی می‌شود.

■ **افزایش هزینه‌های تولید**
اتحادیه‌های فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرده، تولیدکنندگان میوه را به قیمت گرانتری می‌فروشند. معزاداران، میوه را از میدان مرکزی میوه و تره‌بار به قیمت بالاتری خریداری می‌کنند و مجبور هستند، در بازار گرانتز بفروشند.اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرده است: تولیدکنندگان به دلیل افزایش هزینه‌های تولید، مجبورند میوه را بالاتر از نرخ واقعی بفروشند و معزادار هم چاره‌ای ندارد که این‌میوه را با قیمت

بالاتری در سطح شهر عرضه کند.بر اساس این گزارش، عمده هزینه‌های تولید میوه مربوط به نهاده‌ها، هزینه‌های کارگری، مراحل کاشت، داشت و برداشت و هزینه‌های بسته‌بندی و حمل است. قیمت نهاده‌های کشاورزی از جمله سم و کود شیمیایی پس از حذف یارانه آن، تقریباً ۵۰ برابر شده است. ■ **دلالی و واسطه‌گری**
دلالی و واسطه‌گری باعث می‌شود میوه از محل برداشت تا رسیدن به مغازه‌ها چندین بار دست دلالان بچرخد و همه اینها باعث افزایش قیمت می‌شود. برخی مواقع به دلیل عدم نظارت، میوه‌هایی که از استان‌ها به میدان مرکزی میوه سرازیر می‌شود، تا صبح چندین بار بین دست دلالان رفت و برگشت دارد و این عاملی برای گران شدن میوه می‌شود.یکی از فعالان حوزه میوه ،گفت: میوه‌ای که نیمه شب از

## وعده وزیر صمت برای رفع چالش‌های صنایع

درایم که باید اینها را تکمیل کنیم امروز بخشی از طرح‌ها به بهره برداری رسید. وی افزود: شرکت‌هایی که راکد می‌شود به خاطر سیاست‌گذاری نادرست در سطح کلان و یا به خاطر مدیریت نامناسب است و باید احیا شود اما شرکت‌های دیگری به خاطر سیستم قدیمی راکد مانده است که باید با فناوری‌های جدید تجهیز شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: تا پایان دولت سیزدهم باید به دنبال احیای واحدهای راکد، اتمام طرح‌های نیمه تمام و راه اندازی طرح‌های جدید برویم. ما در ایجاد زیرساخت برای شهرک‌های صنعتی باید هزینه کنیم. عده‌ای سرمایه‌هایشان را وارد واحدهای تولیدی و صنعتی کرده‌اند و

نداریم از این رو باید از ظرفیت‌ها برای توسعه صنعتی و تجارت استفاده کنیم.وی افزود: سیاست ما در وزارت صمت حمایت از صنایع کوچک است. این صنایع با سرمایه گذاری کمتر اشتغال آفرینی زیادی دارند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه صنایع کوچک چابک هستند، گفت: این صنایع نیاز به سرمایه‌های بزرگ ندارند و می‌توانند با دانش‌محور بودن و ایجاد ارزش افزوده به توسعه کشور اقتصادی و اشتغالزایی کشور کمک کنند.وی افزود: ۹۴۸ میلیارد تومانی اظهار داشت: امروز روز مبارکی برای صنایع کشور است و به همه دست‌اندرکاران خدا قوت می‌گویم کشور ما به خاطر موقعیت جغرافیایی وضعیت خوبی دارد ما در بعضی مناطق مزیت کشاورزی

**در وزارت صمت چه خبر است؟**

## ناهماهنگی در صدور بخشنامه‌های ارزی و پالس منفی به بازار ارز

مذکور، یکی از دلایلی بود که سبب افزایش نرخ ارز در بازار غیررسمی شد و برخی کارشناسان این اقدام وزارت صمت را سیگنال آزادسازی قیمت‌ها و حذف تدریجی ارز ۲۸۵۰۰تومانی تلقی کردند و عنوان داشتند که بانک مرکزی منابع تأمین ارز ۲۸۵۰۰تومانی را ندارد و همین موضوع باعث رشد جزئی نرخ ارز در بازار آزاد شد.حداقل در چنین شرایطی انتظار می‌رفت اگر وزارت صمت، قصد داشت تغییری در گروه کالایی گوشت منجمد گوساله و گوسفندی اعمال کند، باید از قبل به‌طور واضح در این خصوص اطلاع‌رسانی می‌کرد تا اولاً شاهد برداشت‌های مختلف از انتظار این نامه نباشیم ثانیاً این حد بر جو روانی بازار ارز تأثیر نگذارد و پالس خالی‌شدن منابع ارزی بانک مرکزی را به بازار صادر نکند.

■ **پالس افزایش نرخ ارز به بازار آزاد با نامه صمت به انجمن خوروسازان**

خبر دیگری که اخیراً منتشر شد و برداشت‌های مختلفی از آن شد مربوط به نامهٔ وزارت صمت به انجمن خوروسازان، موتورسیکلتسازان و دوچرخه‌سازان بود، در این نامه آمده بود: با عنایت به سیاست‌های یکپارچه ارزی در توسعه صادرات غیرنفتی و کاهش وابستگی به منابع ارزی ناشی از صادرات محصولات نفتی و بمنظور تحقق اهداف تعیین‌شده تولید محصولات صادرات‌محور، عمق‌بخشی به تولید داخل و کاهش ارزبری، مقرر شده است کلیه شرکتهای خوروساز نیازهای ارزی خود در واردات قطعات منفصله موضوع فصل ۹۸ مقررات صادرات و واردات (انواع خودرو، موتورسیکلت، دوچرخه و اسکوتر برقی) را، ترجیحاً از طریق ارز صادرات خود دیگران تأمین کنند.در واقع در شرایطی که انتظار می‌رود تمام حوزه‌های اقتصادی هماهنگ با سیاست‌های تثبیت و ضدتورمی بانک مرکزی باشند و به‌گفته رئیس بانک مرکزی همگی در راستای کاهش انتظارات تورمی تلاش کنند، برداشت فعالان اقتصادی از انتشار این نامه نیز مشابه نامهٔ قبل،

به دنبال اشتغالزایی و تولید هستند که از این کارآفرینان قدرانی می‌کنیم، به گفته وی، به زودی طرح‌های بزرگی را در حوزه آب و برق صنایع به بهره برداری می‌رسد که چالش‌های صنایع را از بین خواهد برد. وی با بیان اینکه باید زیرساخت‌های صنعتی ایجاد کنیم گفت: منابع و زیرساخت‌ها موجود است باید ظرفیت ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید وجود دارد. از این رو در انقلاب صنعتی پنجم باید به سمت هوشمندسازی و شرکت‌های دانش بنیان برویم.علی‌آبادی خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذاری نسبت به صنایع مختلف است که زودتر بازگشت سرمایه محقق می‌شود. بحث صادرات باید در شرکت‌های کوچک مورد توجه قرار گیرد.

درایم که باید اینها را تکمیل کنیم امروز بخشی از طرح‌ها به بهره برداری رسید. وی افزود: شرکت‌هایی که راکد می‌شود به خاطر سیاست‌گذاری نادرست در سطح کلان و یا به خاطر مدیریت نامناسب است و باید احیا شود اما شرکت‌های دیگری به خاطر سیستم قدیمی راکد مانده است که باید با فناوری‌های جدید تجهیز شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: تا پایان دولت سیزدهم باید به دنبال احیای واحدهای راکد، اتمام طرح‌های نیمه تمام و راه اندازی طرح‌های جدید برویم. ما در ایجاد زیرساخت برای شهرک‌های صنعتی باید هزینه کنیم. عده‌ای سرمایه‌هایشان را وارد واحدهای تولیدی و صنعتی کرده‌اند و

نداریم از این رو باید از ظرفیت‌ها برای توسعه صنعتی و تجارت استفاده کنیم.وی افزود: سیاست ما در وزارت صمت حمایت از صنایع کوچک است. این صنایع با سرمایه گذاری کمتر اشتغال آفرینی زیادی دارند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه صنایع کوچک چابک هستند، گفت: این صنایع نیاز به سرمایه‌های بزرگ ندارند و می‌توانند با دانش‌محور بودن و ایجاد ارزش افزوده به توسعه کشور اقتصادی و اشتغالزایی کشور کمک کنند.وی افزود: ۹۴۸ میلیارد تومانی اظهار داشت: امروز روز مبارکی برای صنایع کشور است و به همه دست‌اندرکاران خدا قوت می‌گویم کشور ما به خاطر موقعیت جغرافیایی وضعیت خوبی دارد ما در بعضی مناطق مزیت کشاورزی

اخبار

**فروش حضوری بلیت پروازهای اریمین برقرار است**

سختگوی سازمان هواپیمایی کشور گفت: توجه به برقراری فروش حضوری بلیت برای پروازهای اریمین، تمهیداتی برای جلوگیری از حضور دلالان اتخاذ شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران، جعفر یازرلو اظهار کرد: فروش حضوری بلیت برای پروازهای اریمین وجود دارد و امسال برای جلوگیری از حضور دلالان و واسطه‌گران برنامه ریزی دقیق تری را در دستور کار خود قرار داده ایم و این موضوع به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده است.به گفته سختگوی سازمان هواپیمایی کشور، طبق برنامه ریزی صورت گرفته در خرید بلیت اینترنتی اریمین یک کاربر تنها می‌تواند تا سقف ۹ بلیت خریداری کند و برای کاروان‌هایی که به صورت گروهی اقدام به خرید بلیت می‌کنند، امکان فروش به یک کاربر تنها ۹ نفر تعریف شده است.

**کنفدراسیون صادرات در مورد رفع تعهد ارزی، شفاف‌سازی کرد**

نامه‌ای از سازمان توسعه تجارت منتشر شد مبنی بر اینکه تجار برای رفع تعهد ارزی باید از ره با بانک دهند و امکان واردات در قبال صادرات وجود ندارد که کنفدراسیون صادرات در این مورد شفاف‌سازی کرد.به گزارش مهر، طی نامه‌ای که سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات دارندگان کارت بازرگانی منتشر شد که اعلام شده بود «از تاریخ ۲۷ تیر ارز حاصل از صادرات باید به بانک ارائه شود تا رفع تعهد ارزی انجام پذیرد و در قبال صادرات واردات نمی‌توان انجام داد. کنفدراسیون صادرات ایران امروز در واکنش به این نامه با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که روش واردات در مقابل صادرات کماکان یکی از روش‌های مورد پذیرش دولت در رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان می‌باشد و هیچ تغییری در روش‌های رفع تعهد ارزی حاصل نشده است.در این اطلاعیه آمده است: نظر به بخشنامه سازمان توسعه تجارت با موضوع «عدم امکان اجرای مصوبه هیئت جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات در خصوص کارت بازرگانی» که با اطلاع تمامی تجار، فعالان اقتصادی و صادرکنندگان می‌رساند:۱- روش‌های رفع تعهد ارزی و مشخصاً واردات در مقابل صادرات و یا واگذاری ارز و کوتاهی‌های صادراتی همچون گذشته در جریان بوده و هیچ تغییری در فرآیند کار انجام نشده و جای نگرانی برای صادرکنندگان وجود ندارد.۲- با توجه به تعلق کارتهای بازرگانی رفع تعهد ارزی شده با رقم کمتر از ۶۰ درصد در بازگشت ارز حاصل از صادرات و عدم امکان رفع تعهد ارزی با روش واردات در مقابل صادرات، کارگروه ارزی مستقر در بانک مرکزی برای حل مشکل آن دسته از صادرکنندگان دارای کارت بازرگانی تسلیم شده، در تیرماه امسال مصوب نموده تا صادرکنندگان بتوانند با ارائه تعهد مخضری، از روش واردات در مقابل صادرات خود بهره‌مند شده و به این شیوه، رفع تعهد ارزی نمایند.هر چند برای اجرای این مصوبه می‌بایست در مرحله کارت بازرگانی این افراد رفع تعلیق گردد. لذا با ابلاغ مصوبه کارگروه برگشتت ارز به دفتر مقررات صادرات و واردات به منظور رفع تعلق کارت‌های بازرگانی، متأسفانه این دفتر با ارسال نامه‌ای در تاریخ ۲۶ تیرماه امسال، این مصوبه کارگروه ارزی را خلاف مفاد قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تشخیص داده و عملاً، آن را از گردونه اجرا خارج ساخته است؛ فلذا سازمان توسعه تجارت در تاریخ ۲۷ تیرماه، صرفاً لغو این مصوبه کمیته ارزی را طی نامه مورد اشاره به هم‌زمان‌های صمت استان‌ها اعلام نموده که بر این اساس، این مصوبه به هیچ عنوان به منزله تغییر در روش‌های رفع تعهد ارزی و توقف روش واردات در مقابل صادرات نیست.

**تخم مرغ گمانکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود**
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران گفت: هم اکنون هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری به سبب مازاد تولید ناشی از فصل گرما ۵ تا ۶ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران، ناصر نبی پور اظهار کرد: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۲ تا ۴۳ هزارتومان است که گمانکان ۵ تا ۶ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. این درحالی است که در ماه‌های اخیر مرغداران هرکیلو تخم مرغ را باحقوق ۱۰ هزارتومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌کردندو با بیان اینکه صادرات تخم مرغ در حال انجام است، افزود: بنابر آمار از ابتدای سال بیش از ۷۰ هزارتن تخم مرغ صادر شده است.

**نمایش محصولات بانک پارسیان در نمایشگاه قطعات و لوازم خودرو**

بانک پارسیان باهدف همراهی، حمایت و نقش آفرینی مؤثر در حوزه صنعت و تأمین نیازهای شرکتهای خودرویی، در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو به‌عنوان بزرگ‌ترین رویداد صنعت خودروی کشور حضور یافت. در این نمایشگاه که از ۲۲ تا ۲۵ مرداد ماه در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برپاست، بانک پارسیان به‌عنوان یکی از حامیان نمایشگاه، با برپایی غرفه تخصصی در سالن ۵ این نمایشگاه پذیرای بازدیدکنندگان است و مدیران و کارشناسان متخصص در حوزه‌های مختلف به معرفی آخرین دستاوردها، خدمات و محصولات بانک می‌پردازند. در اولین روزهای برپایی این نمایشگاه، غرفه پارسیان مورد توجه و بازدید مسئولین، مدیران و صاحب‌نظران صنعت خودرو قرار گرفت و شاهد بازدیدهای متعددی بود.

**تداوم حمایت بانک سینا از شرکتهای دانش‌بنیان**

با هدف حمایت از شرکتهای دانش‌بنیان در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و توسعه اقتصادی کشور، بانک سینا و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی، مدیرعامل بانک سینا در این مراسم با اشاره به سابقه حدود ده ساله همکاری این بانک با صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری گفت: یکی ازغدغه‌های اصلی بانک سینا در سالیان گذشته، حرکت در مسیر سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی بوده و حمایت از شرکتهای دانش‌بنیان به عنوان یکی از ارکان اساسی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، همواره در دستور کار بانک قرار داشته است. فتحعلی خاطر نشان کرد: ظرفیت شرکتهای دانش‌بنیان به حدی است که می‌تواند زمینه‌ساز خودکفایی و بی‌نیازی کشور در بسیاری از حوزه‌های تولید و صنعت و فراهم‌سازدوی افزود؛ بانک سینا بر اساس ظرفیت‌های ناشی از اجرای طرح راهبردی کسب‌وکار از جمله توسعه بانکداری دیجیتال، این امکان را دارد.



معاون مدیرعامل در امور بانکی با اشاره به استقبال خوب مشتریان از سومین دوره برگزاری جشنواره نیک آفرین گفت: با

**استقبال مشتریان از جشنواره نیک آفرین**

توجه به تجربه برگزاری دو دوره قبلی جشنواره نیک آفرین، سومین دوره این جشنواره نیز با استقبال مشتریان روبه‌رو شده است. سهراب صادقی معاون مدیرعامل درامور بانکی در خصوص سومین دوره جشنواره نیک آفرین بایسان این خبر افزود: برگزاری جشنواره حساب‌های

منابع قرض‌الحسنه در بانک است که بدون مشارکت مشتریان و سپرده‌گذاران این امر امکان پذیر نیست. لذا بانک کارآفرین با هدف ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و به منظور قدردانی از همراهی و مشارکت افراد نیک اندیش، از سه سال پیش جشنواره سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز ربایی را برگزار می‌کند.

اجتماعی با محوریت ساخت مدارس و هنرستان در مناطق کمتر برخوردار کشور، بخش زیادی از منابع قرض‌الحسنه صرف اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه برای ازدواج، اشتغالزایی، تأمین چهریزه و سایر نیازهای ضروری هموطنان عزیز است. وی تصریح کرد: در کنار فعالیت‌های عام المنفعه بانک در حوزه مسئولیت‌های

**مدیرعامل بانک ایران زمین:**

**آینده اقتصاد در استان جوانان ایران زمین**



ایران زمین با این رویکرد توانست در بخش خدمات دیجیتال بانکی سرمایه‌گذاری کند و با همت همکاران

موضوع حمایت از جوانان و کسب و کارهای نوپا یکی از مباحث پر اهمیت در کشور است. حضور جوانان در بازارهای مالی و رقابتی و همچنین تقویت تولیدات در جامعه، می‌تواند گامی مؤثر در ترقی و پیشرفت نیروی جوان و اقتصاد کشور باشد.

بانک ایران زمین در سال‌های اخیر توانست با طراحی سرویس‌های مختلف بانکی در بخش تولید داخلی و حمایت از کسب و کارهای خرد تمام توان خود را به کار گیرد، تا خدماتی متمایز به مشتریان خود ارائه کند. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین توسعه کسب و کارهای خرد و تولیدات داخلی و همچنین حمایت از جوانان را یکی از اولویت‌های اصلی در پیشرفت نظام اقتصاد کشور بیان کرد و گفت: خدمات ما باید طوری طراحی شود که برای مشتریان ارزش افزوده‌ای متمایز از آنچه در گذشته ارائه می‌شد، داشته باشند. بانک

**رشد قابل توجه بیمه‌های مهندسی و انرژی نوین در سال گذشته**

شکل بگیرد. در حوزه انرژی نیز باید بخش آموزش را جدی گرفت و با سروسامان دادن به وضعیت این نوع بیمه‌نامه‌ها، می‌توان برخی از چالش‌ها را از بین برد. وی همچنین مهم‌ترین چالش موجود در این بیمه‌نامه‌ها را اینچنین عنوان کرد: مهم‌ترین چالشی که بیمه‌های مهندسی و انرژی در ایران دارند به اقتصاد کشور بازمی‌گردد. هر چه رشد اقتصادی بالاتر باشد قطعا شاهد رشد بیمه‌های مهندسی و انرژی نیز خواهیم بود. وقتی صنعت نفت و گاز بالای ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد یعنی در شرایط فعلی نسبت به خیلی از کشورهای فسال در حوزه نفت و گاز عقب‌تر هستیم. در نتیجه عدم سرمایه‌گذاری مناسب و عدم رشد و توسعه اقتصادی در این حوزه باعث شده تا رشد و توسعه بیمه‌های مهندسی و انرژی در ایران مطابق سایر کشورها نباشد و در چنین شرایطی احتمالا شاهد افزایش خسارات در این بخش باشیم به خصوص که تحریم‌ها نیز فشار مضاعفی به بخش انرژی وارد می‌کند. مدیر بیمه‌های مهندسی و طرح‌های خاص بیمه نوین افزود: با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری توسعه‌ای در بخش

انرژی رخ نمی‌دهد، اگر در این بخش رشدی را شاهد هستیم، به این دلیل است که تورم و افزایش دارایی‌های ناشی از تورم باعث رشد سرمایه‌ملی در این بخش شده، نه اینکه واقعا توسعه‌ای در این بخش اتفاق افتاده باشد. به عبارتی دیگر، بخش عظیمی از رشد بیمه ناشی از «تورم و افزایش قیمت» است. در واقع شاخص‌های اقتصادی اثر مستقیمی بر روی بیمه‌های مهندسی و انرژی دارند. وی همچنین در خصوص کمیود نیروی انسانی متخصص در بیمه‌های مهندسی گفت: این موضوع از قدیم نیز در کل صنعت

بیمه وجود داشته است اما نگاهی به تجربه کشورهای پیشرفته در این حوزه نشان می‌دهد که راهکار اصلی به کارگیری از مهندسنی است که در صنایع مرتبط با این بیمه‌نامه‌ها تخصص کافی دارند. شرکتهای بزرگ بیمه مانند مونیک ری از مهندسن با تجربه در این بخش در کنار متخصصین در بیمه بهره می‌گیرند. زیرا شناخت ریسک در بیمه مهندسی و انرژی نیاز به افرادی دارد که در این بخش خیره هستند. در ایران نیز خیلی از شرکتهای چنین کاری را انجام داده‌اند و بازخورد مثبتی نیز داشته است.

**بانک و بیمه**

www.asre-iranian.ir

**بازدید مدیرعامل بیمه سرمد از شعبه شرق استان تهران**

بهشتی نژاد، در حال طراحی مدل متمایزی از فروش بیمه‌های زندگی با ساختار کلینیک‌های تخصصی بیمه زندگی هستیم، به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، محمد مهدی بهشتی نژاد مدیرعامل بیمه سرمد در بازدید از شعبه شرق استان تهران از نظرات پیشنهادی سرپرست شعبه و کارکنان استقبال و در مورد برخی از درخواست‌های مطرح شده موافقت و دستورات لازم را صادر کرد. در این بازدید که محمد زاهدنیا یکی از اعضای هیات مدیره بیمه سرمد نیز حضور داشت، بهشتی نژاد با تأکید بر رعایت مشتری مداری حداکثری در بیمه سرمد، افزود در حال بررسی ساختاری متمایز برای توسعه فروش بیمه‌های زندگی در مدل کلینیک تخصصی یا مجتمع تخصصی هستیم تا تمامی امور فروش بیمه زندگی به همراه آموزش تخصصی این رشته، فناوری‌های نوین، فروش‌های غیرحضوری، مشاوره و مذاکره در یک مرکز اختصاصی متمرکز شود.

**انقذاد و امضای قرارداد بیمه درمان تکمیلی وزارت کشور با بیمه میهن**

قرارداد بیمه درمان تکمیلی کارکنان وزارت کشور با بیمه میهن پیرو تفاهم‌نامه قبلی منعقد و به امضای طرفین رسید. به گزارش مدیریت روابط عمومی بیمه میهن، در این جلسه که با حضور آقایان فرهنگ سالی، مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت کشور؛ علی سعادت، رئیس اداره رفاه؛ سیدهادی شیخ الاسلامی، مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره بیمه میهن؛ مرضی خاکبازان فرد، عضو هیات مدیره بیمه میهن؛ علیرضا ضیایی‌پور، عضو موظف هیات مدیره و معاونت فنی بیمه میهن؛ همچنین لیلا سعیدی، مدیر بیمه‌های درمان بیمه میهن برگزار شد. قرارداد بیمه درمان تکمیلی بیمه میهن با وزارت کشور منعقد و به امضای طرفین رسید.

**آکهی فقدان سند مالکیت**

آقای امید همتیان بااستناد ۲ برگ استشهاد محلی که به امضا شهرد و بگواهی دفترخانه شماره ۱۰ سمنان رسیده مدعی می‌باشد که سند مالکیت ۲.۷۷ دانگ مشاع از شش‌دانگ به استناد بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک ۳۵۹۸/۱۵۲ واقع در بخش یک سمنان به شماره دفتر املاک الکترونیک ۰۴۰۱۲۰۰۲۱۰۲۲۹۱۴ و به شماره چاپی ۲۴۴۹۴۶ بجلت جابجایی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است لذا مراتب بااستناد ماده ۱۲۰ آییننامه قانون ثبت آکهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آکهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت باین اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.

روانبخش قنبری  
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سمنان  
 از طرف مهرا ن عرب  
 شناسه ۱۵۴۷۴۴۵

آکهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سمنان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آکهی و در روستاهای از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی احد او تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست صادره سمنانج

۱- شش‌دانگ قسمتی از یکباغخانه پلاک شماره ۱۸ فرعی از ۱۲۵۲ اصلی بخش یک منطقه ۲ سمنانج بنام مهدی بابا ویسی فرزند مصطفی صمدی سمنانج به مساحت شش‌دانگ ۲۴/۴۹ متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۵/۲۲  
 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۶/۱۷  
 اقدام کننده: صلاح الدین شاهرودی  
 شماره ۱۸۱۲  
 شناسه آکهی ۱۵۴۷۴۴۴

آکهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع ماده ۳ قانون تعین تکلیف رای شماره ۰۹۰۰۹۲۰۰۳۱۲۰۲۶۰۱۴۰۱ مورخ۱۴۰۱/۴/۱۷ هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۰۹۰۰۱۰۷۰۱۲۰۴۱۲۰۱۱۱۴۱۲۰۳ شش‌دانگ یک قطعه باغ بمساحت ۸۷۱۵متر مربع جداشده از پلاک ۱- اصلی واقع در لیوان بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای احمد علی الهانی فرزند عباس به کد ملی ۱۷۴۰۲۳۰۷۵۷ که از مالک رسمی آقای باقر کاویانی خریداری کرده است.چنانچه اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود، ضمتنا صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. محمدفدرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/ ۲۴  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/ ۸  
 م.الف: ۱۹۲

**فرهنگی**

**روز مقاومت اسلامی در آینه تاریخ؛**

**وقتی اقتدار دولت جعلی اسرائیل فروریخت**



حالا دیگر اقتدار هول‌انگیز دولت جعلی اسرائیل، قدرت اطلاعاتی موساد، نقش مؤثر حمایت‌های سیاسی غرب و اعراب از تل‌آویو مقابل حزب الله فرو ریخته بود. جنگ ۳۳ روزه که در میان لبنانی‌ها به «بدر تومو» شهرت یافته و بر اساس یک «نقشه جامع» که به وسیله آمریکا، انگلیس، فرانسه، رژیم صهیونیستی، مصر، اردن، عربستان و برخی احزاب لبنان طراحی شده بود به اجرا درآمد. در همان هفته اول، ارتش رژیم صهیونیستی که توانایی جنگیدن با حزب الله را نداشت، مایل بود، پایان جنگ را اعلام کند اما آمریکایی‌ها اصرار داشتند که این رژیم چیزی را به دست آورد و سپس آتش بس را اعلام کند. از این رو، سه هفته دیگر با اصرار آمریکایی‌ها جنگ ادامه پیدا کرد اما در نهایت آمریکا نیز تسلیم شد و با تصویب قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت بر پایان آن مهر تأیید کوید. وقتی جنگ تمام شد، ۲ طرف جنگ در وضعیت متفاوت قرار داشتند. صهیونیستها یکی یکی به شکست سنگین خود اذعان کردند و البته آمریکایی‌ها نیز اینگونه اعتراض کردند: «هیچ کس پیروز نشده است!» حالا دیگر شکست ناپذیر بودن ارتش صهیونیستی، اقتدار هول‌انگیز نیروی هوایی آن، قدرت اطلاعاتی موساد، نقش مؤثر حمایت‌های سیاسی غرب و اعراب از تل‌آویو در مقابل حزب الله فرو ریخته و موجی از بی‌اعتمادی تار و پود دولت جعلی، ملت پوشالی و ارتش این رژیم-را به لایز درآورده بود و ثبت قبل از جنگ جای خود را به بی‌ثباتی داده بود. است. از آن طرف، حزب الله لبنان پس از جنگ مورد تحسین فراوان ملت‌ها قرار گرفت، حالا دیگر ملت ۳ تا ۴ میلیون لبنانی می‌توانستند خود را در کانون توجهات ۳۰۰ میلیون عرب و حدود پنج میلیارد مسلمان ببینند و رهبر روحانی آنان در صدر شخصیت‌های اول خاورمیانه عربی بنشیند. هم‌زمان با سالروز پیروزی حزب الله لبنان در برابر ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه و روز مقاومت اسلامی فرستی دست تا به بررسی و مرور بیانات رهبر معظم انقلاب، سید حسن نصرالله و بازتاب رسانه‌های جهان در مورد جنگ ۳۳ روزه لبنان برداریم که مشروح آن در ادامه در قالب گزارشی کوتاه می‌آید؛ بااستناد سال ۲۰۰۶ میلادی بود که رژیم صهیونیستی حمله‌ای گسترده و همه‌جانبه علیه لبنان انجام داد. این جنگ ۳۳ روزه به درازا کشیده شد. مردم لبنان در این نبرد سسی و سه روزه، ارتش رژیم اشغالگر قدس را به خاک سیاه دلت نشاندند و بار دیگر، واژه مقاومت را برای محرومان و ستم دیدگان جهان معنا کردند و به همه یادآور شدند. گستره عملیات اسرائیل در جنگ سی و سه روزه، تمام مناطق جنوبی لبنان تا جنوب بیروت را شامل می‌شد. حجم و شدت حملات چنان سنگین بود که خرابی‌های زیادی را به بار آورد. رهبر معظم انقلاب درباره علل و عوامل موفقیت حزب الله در جنگ ۳۳ روزه فرموده‌اند: «در هر نقطه‌ای اگر کار دست مردم قرار گرفت و مردم دارای هدف بودند [نه آدم‌های بی‌هدف، آدم‌های سرگردان در امور زندگی، گرفتار امور روزمره شخصی، آنها نه هر جور کاری، سخت‌ترین کارها، کارهای نظامی، کارهای امنیتی، دست مردم وقتی اقتدا، صحنه وقتی در اختیار مردم قرار گرفت، پیش خواهد رفت. شما الان نگاه کنید در ظرف کمتر از ۱۰ سال مقاومت لبنان بر ارتش جزار صهیونیستی چند بار فائق آمد! [اول] مقاومت لبنان، بعد مقاومت فلسطین، مقاومت لبنان، اول صهیونیست‌ها را از جنوب لبنان بیرون کرد؛ بعد در جنگ ۳۳ روزه، بینی صهیونیست‌ها را به خاک مالید. آمریکا صهیونیست‌ها را کمک کرد، خیانتکاران داخلی کمک کردند اما نیروی مقاومت که نیروی مردمی بود، با ایمان بود، با هدف بود، می‌فهمید دارد چه کار می‌کند توانست همه اینها را از عرصه خارج کند. اخیرا هم این ضرب‌بستی که نیروی مقاومت به ارتش صهیونیستی وارد کرد که هنوز داغ است، جزو حرف‌هایی است که هنوز فراموش نشده است.»

در پیام دیگری مقام معظم رهبری آورده‌اند: «دنیای اسلام تا کی باید وجود سراپا فتنه و شر رژیم صهیونیستی را تحمل کند، دولت‌های اسلامی تا کی باید دست امریکای جنگ‌جوی و مستکبر را در این منطقه حساس باز بگذارند. آنچه در لبنان اتفاق افتاد، حقوق بشر امریکایی را برای همه معنا کرد و خاورمیانه‌ای را که دولت آمریکا در پی آن است نشان داد. امروز برای همه روشن شده است که تهاجم به لبنان نقشه‌ای از پیش طراحی‌شده و اقدامی امریکایی، صهیونیستی به‌عنوان گامی اساسی در راه تسلط بر خاورمیانه و جهان اسلام بوده است. بوش و همکاران امریکایی وی به همان اندازه در فوجای لبنان گته‌کارند که سمران خبیث و روسیاه رژیم صهیونیستی و سکوت سازمان ملل و بیشتر دولت‌های غربی و حمایت برخی از دولت‌ها همچون دولت بد سابقه و بدنام انگلیس آنان را نیز به اندازه‌های مختلف در قضاوت امروز و فردای بشریت و در مواخذه و عقوبت عظیم الهی مسئول و شریک جرم می‌سازد. امروز ملت‌های مسلمان و بیش از همیشه از آمریکا متنفر و بر آن شکستگین‌اند. هدف اصلی جنگم و الحاد ایجاد یک خاورمیانه جدید بود. خاورمیانه‌ای که به تفرقه‌جاشیطین میل شود. خطا شروع جنگ هم لبنان بود و اگر چه دشمن در آنجا به پیروزی می‌رسید گام‌های بعدی توسط دشمن در دستور کار قرار می‌گرفت. در این جنگ اسرائیل بسیار بیش از گذشته موردحمایت آمریکا قرار داشت. ازاین‌رو با خیالی آسوده نسبت به تربیون سازمان ملل و فعالان حقوق بشر به جنگ و خونریزی ادامه می‌داد. حتی آمریکا و متحدانش با تبلیغات وسیع و اطمینان از پیروزی اسرائیل خواستار خلع سلاح مقاومت و حزب‌الله شده بودند؛ خواست‌هایی که حتی در خواب هم نخواهند دید.» سید حسن نصر الله در سالگرد جنگ ۳۳ روزه گفت: «پیروزی مقاومت در جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ حادثه‌ای غیر عادی بود و اگر جنگ جدیدی علیه لبنان روی دهد، ما باز مطمئن هستیم که مقاومت پیروز خواهد شد. از مهم‌ترین اعتراضات صهیونیست‌ها این است که اگر ما بخواهیم حزب الله را شکست دهیم، این کار از طریق جنگ و رویارویی مستقیم ممکن نخواهد شد و جنگ با ایران هم فایده‌ای ندارد و از همین رو، آنها درصدد خارج کردن سوریه از محور مقاومت برآمدند. جنگ ۳۳ روزه بازتاب‌های گسترده‌ای بر روی رژیم صهیونیستی داشت و از همین رو، پس از این جنگ، تصمیم گرفته شد که سوریه از محور مقاومت خارج شود؛ چرا که این کشور پشتوانه‌ای بزرگ برای مقاومت است و با ضربه زدن به آن می‌توان پشت مقاومت را شکست. اگر هرج و مرج در منطقه حاکم شود در نهایت باعث نابودی رژیم صهیونیستی و ضربه خوردن به منافع آمریکا هم خواهد شد. صحبت کردن درباره اختلافات شدید سنی شیعی نوعی بزرگنمایی است و برخی طرف‌ها سعی در دامن زدن به این اختلافات را دارند. ادعای وجود منازعه سنی شیعی نادرست است و بسیاری از نیروهایی که در کنار ارتش سوریه می‌جنگند، از اهل سنت هستند و همین

## روزنامه صبح ایران عمیرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

شمشبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲ | ۲۸ محرم ۱۴۴۵ | ۱۵ آگوست ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۰۵

اخلاق



فتاوری

### متان به انرژی و مواد تبدیل می‌شود

متان یک گاز گلخانه‌ای خطرناک است که به ندرت بازیافت می‌شود. در همین راستا محققان دانشگاه مرکزی فلوریدا راهی برای تبدیل آن به انرژی و مواد یافته‌اند. به گزارش اینترستینگ انجینیرینگ، لورن تشارد محقق فناوری نانو و ریچارد بلر کارشناس کاتالیزورها این تحقیق را انجام داده‌اند. این دستاورد شامل روشی برای تولید هیدروژن از متان بدون آزاد کردن هیچ گونه گاز کربن است. بلر در این باره می‌گوید: نوآوری جدید در حقیقت ۲ دستاورد در یکی است. نخست آنکه با روش نوین هیدروژن به دست می‌آید و نه تنها متان از آن جدا، بلکه حذف می‌شود. متان در حقیقت به هیدروژن و کربن خالص تبدیل می‌شود که می‌توان از آن برای مواردی مانند باتری‌ها استفاده کرد. نوآوری دوم احتمالاً در آینده به تولید مواد کربنی با قابلیت بالا از متان تبدیل می‌شود. تشارد در این باره می‌گوید: این روش مانند آن است که به جای پرینتری برای پلیمر سه بعدی یک پرینتر برای کربن ۳ بعدی در اختیار داشته باشیم. اگر چنین ابزاری در اختیار داشته باشیم، احتمالاً می‌توان داربست‌های کربنی ساخت که در حال حاضر ابداع آنها غیرممکن است.

سر دبیر: حسام‌الدین حدیدی | اقتصاد کلان: میثم ترکیان | اقتصاد خرد: سید علی حسینی جامعه: محمودرضا زارع | انرژی: امیرمهزی نعمتی | صفحه‌آرایی: مهدی صالحی ظاهری | تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶ | ایمیل: info.asreirianian@gmail.com | فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ | پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آکهی‌ها  
مدیر سازمان آکهی‌ها: مریم کاظمی | تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵ | فاکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲  
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آکهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی  
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک | تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۳-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ | فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹  
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷  
ایمیل سازمان شهرستانها: vahidmalek282@yahoo.com  
لیتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

## شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۴۰۰)

۱. توبه بدون شک و تردید هم شک و تردید نداشتن در رستی راه هم شک و تردید نداشتن در بخشش خداوند. ۲. درک اینکه خداوند توبه پذیر است. ۳. یقین به اینکه خداوند راضی گشته است و این محقق نمی‌شود مگر اینکه قلب ما هم از خدا راضی شود و این نیز محقق نمی‌شود مگر اینکه ما به حقارت خود و عظمت خدا معترف باشیم. ۴. استواری در توبه نیز شرط مهم توبه حقیقی است و باید آن را از خداوند طلب نمود.

بدار. در این فراز برخی از ویژگی‌های توبه حقیقی بیان شده است از جمله: ۱. توبه واقعی توبه ای است که قصد بازگشت نباشد مانند معنادی که موقت مصرف می‌شود و با توبه حقیقی تفاوت دارد. ۲. توبه حقیقی توبه ای است که با توبه حقیقی تفاوت دارد. ۳. توبه حقیقی توبه ای است که با توبه حقیقی تفاوت دارد. ۴. توبه حقیقی توبه ای است که با توبه حقیقی تفاوت دارد.

مجروحین حمله تروریستی شاهچراغ در بیمارستان نمازی شیراز



عکس: تسنیم

بین‌الملل

### پیام توقف معاون رئیس‌جمهور تایوان در آمریکا

مقامات تایوان همواره به بهانه سفر به آمریکای لاتین، توقفی نیز در آمریکا دارند، همانند سفر کنونی «ویلیام لای» معاون رئیس‌جمهوری تایوان به آمریکا که در نیویورک توقف داشت؛ برنامه‌ای که البته از سوی کاخ سفید با هدف تحریک چین طراحی شده و خروجی آن، گسترش حوزه تحرک ناتو و پیشبرد پروژه مهار چین است. در سال‌های اخیر که تنش‌ها بین آمریکا و چین بر سر تایوان تشدید شده است، همواره شاهد تردد دیپلماتیک فی‌مابین مقامات این جزیره و آمریکا بوده‌ایم که سفر کنونی «ویلیام لای» معاون رئیس‌جمهوری تایوان، تازه‌ترین آن به شمار می‌رود؛ فردی که ژانویه ۲۰۲۴ به احتمال قوی، نامزد پست ریاست جمهوری خواهد شد. معاون رئیس‌جمهوری تایوان که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور پاراگوتنه، عازم این کشور شده‌بود، روز شنبه (۲۱ مرداد) در بین مسیر وارد نیویورک شد. وی علاوه بر نیویورک، قرار است روز چهارشنبه در راه بازگشت از پاراگوتنه به تایپه، توقفی در سان فرانسیسکو نیز داشته باشد. اندکی بعد از فرود هوایمسی ویلیام لای در نیویورک، وزارت امور خارجه چین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «چین با هرگونه دیدار و سفر جدایی‌طلبان تایوان به آمریکا مخالف است و همچنین از هرگونه اقدامی که موجب حمایت از استقلال این جزیره شود، به شدت مخالفت می‌کند». پیشتر نیز «مائو نینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفته‌بود که دولت این کشور شکایت دیپلماتیکی را به واشنگتن در مورد سفر این سیاستمدار تایوانی ارائه داده و تأکید کرده بود: «چین قاطعانه با هرگونه تاملات رسمی بین آمریکا و تایوان، سفرهای پنهانی جدایی‌طلبان تایوانی به هر نام یا به هر دلیلی و با هر نوع همدستی و واشنگتن برای حمایت از جدایی‌طلبان این جزیره مخالف است».

#### ■ سفرهای مداوم با توقف‌های جنجالی

این نخستین باری نیست که یک مقام تایوانی به آمریکا سفر می‌کند. فروردین امسال نیز «تسای اینگ ون» رئیس‌جمهوری تایوان با بهانه‌ای مشابه وارد نیویورک شد که آن سفر هم با انتقادات تند مقامات چین همراه بود. توقف کوتاه رئیس‌جمهوری تایوان در جریان سفر به جزایر خودمختار گوانتانامو و بلیز در آمریکای مرکزی انجام شد. او قرار بود یک سفر دیپلماتیک ۱۰ روزه به آمریکای جنوبی و مرکزی داشته باشد که توقفی نیز در آمریکا داشت. به عقبتر برگردیم، ویلیام لای معاون رئیس‌جمهوری تایوان که اینک بعد از نیویورک، سان فرانسیسکو را هدف‌گذاری کرده‌است، مهمان ماه ۱۴۰۰ نیز سفری به سانفرانسیسکو داشت که در جریان آن سفر گفت‌وگویی به صورت مجازی با «نانسی پلوسی» رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا داشت. لای با به اشتراک گذاشتن تصویری از این تماس ویدیویی که در آن «هسائو بی کیم» سفیر غیررسمی تایوان در واشنگتن نیز حضور داشت، در توییتر نوشت: از دیدار با پلوسی یک قهرمان حقوق بشر و دوست واقعی تایوان، خرسندم. ما متعهد هستیم که برای تقویت شراکت آمریکا و تایوان با یکدیگر همکاری کنیم. در مقابل شاهد سفر جنجالی پلوسی به تایوان بودیم که از نگاه بسیاری از کارشناسان یک خطای راهبردی برای کاخ سفید به شمار می‌رفت و حتی خطر رویارویی نظامی آمریکا و چین در آن زمان بیش از هر زمان دیگری افزایش یافت. تردیدی وجود ندارد که این توقف‌هایی که مقامات تایوانی در جریان سفرهای مختلف خود به آمریکای مرکزی و لاتین انجام می‌گیرد، در چارچوب پروژه تحریک چین است.

#### ■ آمریکا با تحریک تایوان به دنبال چیست؟

آمریکا با اینکه روابط رسمی با تایوان ندارد و تنها ۱۴ کشور جهان با این جزیره ارتباط رسمی برقرار کرده‌اند اما از گزینه تایوان برای مهار چین استفاده می‌کند. آمریکا علاوه بر ژاپن و کره جنوبی با نزدیکی و حمایت از تایوان در صدد است که برای ناتو در این پهنه جغرافیایی جای پا باز کند. بنابراین باوجود هشدارهای مکرر چین درباره هرگونه ارتباط مستقیم دولت‌ها و سازمان‌های خارجی با جزیره تایوان به‌عنوان یک کشور مستقل، همواره از تعامل کم‌سابقه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی با تایپه خبرهایی به گوش می‌رسد. چند ماه پیش یک افسر نیروی هوایی تایوان جزئیاتی از تعامل ارتش این جزیره با ائتلاف نظامی ناتو را بازگو کرد و گفت او به همراه مقام‌های ارشد در برنامه آموزشی شش ماهه ناتو در ایتالیا شرکت کرده‌بود. سرهنگ دوم «وو بونگ-ینگ» خلبان ارتش تایوان طی نشست خبری در پایگاه هوایی «سینچو» ضمن اشاره به حضور خود در دوره آموزشی شش ماهه ناتو در سال ۲۰۲۱ در ژم، توضیح داد: «این برنامه، یک تبادل علمی بود، نه تعامل نظامی. البته آنها درباره تایوان بسیار کنجکاو بودند. آنها می‌خواهند از وضعیت و توانمندی‌های کشور ما اطلاع پیدا کنند». بنابراین تایوان با اینکه هیچ ارتباط دیپلماتیک رسمی با کشورهای عضو ائتلاف ناتو ندارد اما تعاملات نظامی محکمی با آمریکا به‌عنوان اصلی‌ترین بازیگر عضو ناتو با هدف تأمین تسلیحاتی خود برقرار کرده‌است. البته مخالفت برخی از اعضای ناتو همچون فرانسه باعث شده که تا کنون اقدامی جدی از سوی آمریکا برای الحاق دول آسیایی به این ائتلاف نظامی صورت نگیرد.

## اصرار انگلیس بر استعمارگری؛ «جزایر فالکلند متعلق به ماست»

گذشته بعد از دیدار با وزیر خارجه آرژانتین در حاشیه نشست گروه ۲۰ در هند، موضع لندن در قبال این جزایر را تکرار کرده و گفته بود: «جزایر فالکلند متعلق به بریتانیا هستند». انگلیس و آرژانتین در سال ۱۹۸۲ بر سر مالکیت این جزایر واقع در جنوب اقیانوس اطلس وارد جنگ شدند. در این جنگ که در زمان نخست‌وزیری «مارگارت تاچر» رخ داد در نهایت پس از کشته شدن صدها تن از نیروهای دو طرف، این جزایر از آرژانتین پس گرفته شدند.

«روز فالکلند» پیامی درباره جزایر اختلافی این کشور با آرژانتین منتشر کرد. در شرایطی که تلاش‌های آرژانتین برای بازپس‌گیری حاکمیت خود بر جزایر مالویناس ادامه دارد، انگلیس بر موضع استعمارگرایانه خود بر این جزایر که نام آن را فالکلند می‌نامد، اصرار دارد. جیمز کلوربلی در این پیام نوشت: «فالکلند متعلق به بریتانیا است. بریتانیا همیشه از حق جزیره‌نشینان برای تصمیم‌گیری درباره آینده خود دفاع خواهد کرد. روز فالکلند مبارک». وزیر خارجه انگلیس سلال

وزیر خارجه انگلیس با انتشار یک پیام در صفحه مجازی خود، موضع استعمارگرایانه لندن در قبال جزایر «مالویناس» آرژانتین را تکرار کرد و آن را متعلق به انگلیسی‌ها خواند. به گزارش «عصر ایرانیان»، به رغم ادامه تلاش‌های آرژانتین برای بازپس‌گیری حاکمیت جزایر مالویناس، وزیر خارجه انگلیس موضع استعمارگرایانه لندن در قبال این جزایر را تکرار کرد. جیمز کلوربلی وزیر خارجه انگلیس در صفحه شخصی خود در شبکه «ایکس» (توییتر سابق) به مناسبت

## زیردریایی‌های اتمی روسیه به «هایپر سونیک» مجهز می‌شوند

وی در مصاحبه روز دوشنبه با خبرنگاری دولتی «یانووستی» روسیه افزود: «همین حالا کار در این مسیر (تجهیز زیردریایی اتمی روسیه به موشک مافوق صوت) در حال انجام است». زیردریایی‌های کلاس «یاسن» که به «پروژه ۸۸۵» هم شهرت دارد، زیردریایی دارای موشک کروز اتمی هستند که برای جایگزینی زیردریایی‌های تهاجمی اتمی دوران شوروی ساخته شده‌اند.

از رئیس بزرگ‌ترین شرکت کشتی‌سازی این کشور خبر دادند که فرایند تجهیز زیردریایی‌های اتمی جدید روسیه به موشک‌های مافوق صوت در حال انجام شدن است. به گزارش رویترز، «الکسی راخمانوف» رئیس شرکت کشتی‌سازی متحد (USC) روسیه گفت: «زیردریایی‌های اتمی چند منظوره پروژه «یاسن-ام» (Yasen-M) به طور منظم به سامانه موشکی زیرکان مجهز می‌شوند».

رئیس بزرگ‌ترین شرکت کشتی‌سازی روسیه اعلام کرد که فرایند تجهیز زیردریایی‌های اتمی جدید این کشور به موشک‌های مافوق صوت (هایپر سونیک) در حال انجام است. «الکسی راخمانوف» رئیس شرکت کشتی‌سازی متحد (USC) روسیه خبر داد که این کشور در حال تجهیز زیردریایی‌های اتمی خود به موشک مافوق صوت «یرکان» است. منابع رسانه‌ای در روسیه به نقل

## خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

### مراکز اعطای

گذرنامه موقت در

تهران

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه، نشانی ادارات پلیس گذرنامه تهران برای درخواست حضوری گذرنامه ویژه اربعین را اعلام کرد در تهران ۵ مرکز برای مراجعه حضوری به منظور درخواست صدور گذرنامه ویژه اربعین وجود دارد.

اینفوگرافیک



پیشخوان  
Pishkhan.com

آسیاتک  
asiatech

asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

© ۱۳۹۸-۱۳۹۹ آسیاتک